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	«26» февраля 2020 г.
	№ _34​​​_____

	
	

	
	Начальнику Управления финансов Администрации Верхнекетского района

С.А.Бурган


О представлении отчета
Уважаемая Светлана Анатольевна!

На основании Постановления Администрации Верхнекетского района от 08.05.2014 года № 526 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области» главный специалист – бухгалтер - ревизор представляет отчет о проверках, контрольных мероприятиях, проведенных органом внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Верхнекетский район за 2019 год.  
Главный специалист-

бухгалтер-ревизор                                                               Т.Л.Бедарева

Бедарева Т.Л.

(38258) 21851

Приложение 

к Порядку осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области
ОТЧЕТ

о проверках/контрольных мероприятиях, проведенных органом

внутреннего муниципального финансового контроля

муниципального образования Верхнекетский район Томской области
за январь – декабрь  2019 года

	N пп
	Наименование проверки/ контрольного мероприятия
	Дата акта
	Выявленные нарушения
	Направлено представление, предписание
	Информация об исполнении представления, предписания

	1.
	Администрация Орловского сельского поселения / Проверка эффективного и результативного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за период с 01.01.2018 г. до 31.12.2018 года.
	15 марта 2019г.                             № 01-31-840

	1.  в нарушение пункта 4.2. Договора от 01.03.2018 года № 2Ц с ООО «Орловка» услуги по грейдированию дорожного полотна улиц п.Центральный, Договора от 01.03.2018 года № 2Д с ООО «Орловка» услуги по грейдированию дорожного полотна улиц п.Дружный оказаны с нарушением срока (в количестве 15 календарных дней);

2.  в нарушение пункта 3.2. Договора от 01.03.2018 года № 2Д с ООО «Орловка» на оказание услуг по грейдированию дорожного полотна улиц п.Дружный, пункта 2.2 Договора  от 01.04.2018 № 5 с ИП Абраменко М.А. на оказание услуг по грейдированию дорожного полотна улиц п.Дружный  и п. Центральный, от 01.04.2018 № 4 на оказание услуг по грейдированию дорожного полотна автодороги п.Центральный-пристань Кеть, договора от 20.07.2018 №6 услуги по грейдированию дорожного полотна автодороги п.Дружный -пристань р.Кеть левый поворот на сенокосные угодья р.Тоголика оплата произведена с нарушением срока;

3.  в нарушение пункта 3.2 Договоров с ООО «Орловка» от 01.03.2018 № 2Ц, 2Д, пункта 2.2 Договора с ИП Абраменко М.А. от 01.04.2018 № 5  организации предоставляли «акт» вместо документа «акт  – приемки оказанных услуг»;

4.  в нарушение части 3 статьи 94 Закона № 44-ФЗ экспертиза результатов, предусмотренных муниципальным контрактом от 26.11.2018г. № Ф.2018.565644 не проводилась;

5.  в нарушение  пункта 3 Положения от 28.11.2013 № 1093   отчет об исполнении муниципального контракта от 26.11.2018г. № Ф.2018.565644 заказчиком в единой системе размещен 04.03.2019 года с нарушением срока (45 рабочих дней);

6.  не внесены изменения в постановление Администрации Орловского сельского поселения от 28.03.2014 № 021 о смене лиц в контрактной службе;

7.  обязанности работников контрактной службы не регламентированы должностными обязанностями, в соответствие с чем не определена персональная ответственность каждого работника контрактной службы; 

8.  не оформлено списание обрезного пиломатериала на сумму 20 000 рублей, израсходованного в сентябре 2018 года на ремонт муниципального жилья выделенного по муниципальной программе «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2018-2021 годы»; 

9.  в нарушение пункта 4 Положения № 922 средний дневной заработок для расчета компенсации при увольнении определялся неверно; 
10. несовершеннолетними гражданами излишне начислена и выплачена компенсация при увольнении на общую сумму 279,63 руб. и перечислены взносы в фонды в сумме 84,44 рублей. 
11. в нарушение статьи 136 Трудового кодекса заработная плата несовершеннолетним гражданам выплачивалась один раз в месяц, а также позднее установленного срока - 05.06.2018г. выплачена заработная плата за март (по расходному кассовому ордеру № 36), 02.08.2018г.выплачена заработная плата за июль (по расходному кассовому ордеру № 58 от 02.08.2018г.).
	15.03.2019г. № 01-31-850
	Сопроводительное письмо Администрации Орловского сельского поселения от 15.04.2019 «О принятых мерах по устранению выявленных нарушений»

	2.  
	Администрация Клюквинского сельского поселения / Проверка эффективного и результативного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области за период с 01.01.2018 г. до 31.12.2018 года.
	31  мая 2019 г
                               № 01-31-1759

	1. пункта 3.3 Договора с ООО «Промтех»  от 13.08.2018 б/н предоставило «акт» вместо документа «акта  оказанных услуг», не предоставило счет-фактуру;

2. статьи 12 Бюджетного Кодекса Российской Федерации договор купли – продажи с ООО «ТрансТехно» от 01.10.2018 года № 01/10-1 на поставку щебня заключен с пролонгацией; 

3. Приказа 52н бухгалтерией администрации не ведется ведомость выдачи материальных ценностей на нужды учреждения (ф. 0504210);

4. пункта 2.2. Договора с ИП Колодницким Д.В. от 27.11.2018 б/н оплата оказанных услуг произведена с нарушением срока.


	Представление не направлялось
	

	3.
	Муниципальное казенное предприятие «БИО ТЭП»/ Проверка расходования средств на оплату труда; расходование средств на топливо; транспортные расходы за период с 01.01.2019 года по 10.06.2019 года
	28 июня 2019 г
                № 02-05/5
	Совместная проверка Контрольно - ревизионной комиссией муниципального образования «Верхнекетский район» с Администрацией Верхнекетского района. Акт, представление Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район».
	
	

	4.
	Администрация Верхнекетского района / Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Улучшение инвестиционного климата, развитие промышленного комплекса, малого и среднего предпринимательства на территории Верхнекетского района на 2016-2021 годы»» (предоставление субсидий начинающим субъектам МСП победителям конкурса предпринимательских проектов «Становление») за период с 01.01.2018 г. до 31.12.2018 года
	02 октября 2019г
                № 01-31-3120

	1. в нарушение пункта 5.3 Договора ИП Сопыряев Д.С. и ИП Завьялова Т.Н. предоставляли отчеты за 2019 год без указания даты, в связи с чем невозможно определить своевременность предоставления отчетов. Представленные к контрольному мероприятию копии подтверждающих документов к отчету не заверены индивидуальными предпринимателями;

2. отчет за 1 квартал ИП Завьялова Т.Н. предоставила с нарушением срока (24.04.2019 года);

3. бланком Отчетной формы 1 «Отчет о выполнении предпринимательского проекта» к Порядку №778 не предусмотрено указание даты составления отчета, в связи с чем невозможно определить дату его составления;
4. в нарушение требований ст. 4 Порядка «Об утверждении Порядка ведения реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки и требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», утвержденный Министерством экономического развития РФ от 31.05.2017 № 262 в реестре за 2018 год отражены излишние данные субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки:

4.1. По графе 4 реестра указано место жительства индивидуального предпринимателя;

4.2. По графе 5 реестра указан государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя.
	27.11.2019г. № 01-31-3810
	Сопроводительное письмо Администрации Верхнекетского района  от 12.12.2019 № 01-31-4031 «О принятых мерах по устранению выявленных нарушений»



	5.
	Администрация Сайгинского сельского поселения / Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных Сайгинскому сельскому поселению на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018-2022 годы» за период с 01 января 2019 года по 25 октября 2019 года
	22 ноября 2019г                № 01-31-3735

	Нарушений не установлено

	Представление не направлялось
	

	6.
	Администрация Палочкинского сельского поселения/ Внеплановая проверка планирования и обоснованности расходования средств местного бюджета направленных на приобретение и списание материальных запасов в части ГСМ (автомобиль администрации поселения), командировочных расходов за период 2018 год-10 месяцев 2019 года
	06 декабря 2019г
                № 01-31-3912
	1.  пункта 213 Инструкции № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению» Учреждение не принимает от работников заявление о выдаче денег под отчет; 

2. в нарушение пункта 10 Постановления №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» работникам при направлении в командировку денежный аванс на оплату расходов по проезду и найму жилого помещения и дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные) не выдавался, оплата командировочных расходов производилась по возвращении работника из командировки;
3. в нарушение подпункта 1 пункта 5 Приказа №152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» в путевых листах не заполняется организационно-правовая форма, местонахождение, номер телефона, основной государственный регистрационный номер юридического лица;

4. в нарушение  пункта 16 Приказа N 152 в путевых листах не проставляются  дата и время проведения предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителя медицинским работником, проводившим соответствующий осмотр, так же не указаны фамилия инициалы медицинского работника;

5. в нарушение пункта 7 статьи 9 N 402-ФЗ  "О бухгалтерском учете"  в первичных учетных документах  (путевых листах) допускаются исправления;
6. в нарушение разъяснений Министерства Финансов (письмо Минфина России от 20.02.2006 № 03-03-04/1/129) при заполнении маршрута следования к путевым листам неверно указываются место отправления и место назначения («работа в Белом Яре», «Работа в Палочке»); 

7. в путевых листах выявлены недостоверные данные.

	Представление  от 09.12.2019г. № 01-31-3971
	Сопроводительное письмо Администрации Палочкинского сельского поселения  от 09.01.2020 № 03 «Ответ на представление об  устранении выявленных нарушений»




Главный специалист –

бухгалтер - ревизор___________ _________________ Т.Л.Бедарева
(наименование должности)               (личная подпись)  (инициалы, фамилия)
Управление финансов


Администрации Верхнекетского района











тел. (258) (начальник) 2-19-40,  (заместитель) 2-32-43,  


                 (бухгалтерия) 2-10-40,  факс 2-33-37                











636500, Россия, Томская обл., Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, д.15





mail:         � HYPERLINK "mailto:verhne@findep.tomsk.gov.ru" ��verhne@findep.tomsk.gov.ru� 



































